
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГЛАЗОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«ЛЕНИНОГОРСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ 
 

 КАРАР 

от 18 декабря 2024 года                                                                 № 26 
                                    

 
О бюджете муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                                     
В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «Глазовское 

сельское поселение» на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  

«Глазовское сельское поселение» в сумме  3 163 380 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» в сумме 3 163 380 рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 

сумме 0 рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовское 

сельское поселение» на 2026 год и на 2027 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Глазовское сельское поселение» на 2026 год в сумме 3 324 430 рублей и на 2027 год в сумме  3 
485 610 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» на 2026 год в сумме 3 324 430 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 78 110 рублей и на 2027 год в сумме 3 485 610 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 163 920 рублей; 

3) дефицит бюджета Глазовского сельского поселения Лениногорского муниципального 
района на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.  

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

 
Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0  рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 



муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 

прогнозируемые объемы доходов на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовское сельское поселение» на 2025 год на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение», направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей и 
на 2027 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме 
1 037 600 рублей, на 2026 год в сумме 1 105 700 рублей и на 2027 год в сумме 1 177 100 
рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Глазовское сельское поселение» в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан в 2025 году 12 200 рублей и на плановый период 2026 и 2027 годов 6 800 и 6 
300 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидийт-в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Глазовское сельское поселение» 

получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района межбюджетные



трансферты в 2025 году в сумме 1 874 450 рублей, на плановый период 2026 год в сумме 
2 000 170 рублей и 2027 год в сумме 2 102 800 рублей, в том числе:

-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2025 
году в сумме 1 691 470 рублей, на плановый период 2026 в сумме 1 800 040 рублей и 2027 
год в сумме 1 895 490 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2025 году в сумме 182 
980 рублей, на плановый период 2026 в сумме 200 130 рублей и 2027 год в сумме 207 310 
рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовское 

сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» на 1 января 2025 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 
направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» соответствующего решения.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 

адресу: д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в здании администрации самоуправления; 
с.Глазово, ул.Заречная, д. 13; д.Петропавловка, ул.Горького, Д.19А, опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) 
в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Настоящее решение вступает в

Глава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

от "18 "декабря 2024 года №26
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя с у м м а

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего финансирования деф ицит а 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 163 380,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 163 380,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 163 380,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 163 380,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 163 380,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 163 380,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 163 380,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 163 380,00



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

от " 18 " декабря 2024 года № 26
таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2026 год 2027 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего 0,00 0,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0,00 0,00

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 324 430,00 -3 485 610,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже! -3 324 430,00 -3 485 610,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных среде -3 324 430,00 -3 485 610,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -3 324 430,00 -3 485 610,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 324 430,00 3 485 610,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже 3 324 430,00 3 485 610,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных сред 3 324 430,00 3 485 610,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 3 324 430,00 3 485 610,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение"от "18 " декабря 2024года 
№26

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2025
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 1 288 930,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 197 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 197 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и ст о ч н и к о м  к о то р ы х  я в л я е тс я  н ал о го в ы й  
аген т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о то р ы х  и сч и с л ен и е  и у п л а т а  н ал о га  
о с у щ е ст в л я ю т с я  в со о т в е тс т в и и  со  с т ат ь я м и  2 2 7 , 227.1  и 2 28  Н а л о го в о го  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  от  д о л е в о го  у ч а с т и я  в о р га н и зац и и , 
п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м  - н ал о го в ы м  р е зи д ен т о м  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  в 
ви д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  су м м ы  н ал о га , н е  п р ев ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р уб л ей  за  
н ал о го в ы е  п ер и о д ы  д о  1 я н в ар я  2 0 2 5  года , а  т а к ж е  в ч а с т и  су м м ы  н ал о га , не 
п р ев ы ш а ю щ е й  312  т ы с я ч  р у б л ей  з а  н ал о го в ы е  п ер и о д ы  п о сл е  1 я н в ар я  2 0 2 5  года), 
также  н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  у ч а с т и я  в 
о р га н и зац и и , п о л у ч е н н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м , не я в л я ю щ и м с я  н ал о го в ы м  р е зи д ен то м  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и , в в и д е  д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  П О 197 0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 20 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е ств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м ае м ы й  п о  с т ав к ам , п р и м е н яе м ы м  к 
о б ъ е к та м  н ал о го о б л о ж е н и я , р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

1 06  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 2 0  0 0 0 ,0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 1 049 000,00
Земельный налоге организаций 1 06 06030 00 0000 п о 929 000,00
З е м е л ь н ы й  н ал о г  с о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а сп о л о ж ен н ы м  в 
гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 9 2 9  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 120 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч астк о м , 
р а сп о л о ж ен н ы м  в  гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

1 0 6  06 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 120 0 0 0 ,0 0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 22 930,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 22 930,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 22 930,00

Д о х о д ы  о т  сд ач и  в а р ен д у  и м у щ е ств а , н ах о д я щ е го с я  в о п ер а т и в н о м  у п р ав л ен и и  
о р ган о в  у п р ав л ен и я  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и ск л ю ч е н и ем  и м у щ е ст в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 2 2  9 3 0 ,0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 1 874 450,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 1 874 450,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1 691 470,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 1 691 470,00

Д о та ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  н а  в ы р ав н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  
и з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в

2 02  16001 10 0 0 0 0  150 1 691 4 7 0 ,0 0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 980,00



С у б вен ц и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  н а  о с у щ е ст в л е н и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  
у ч е т а  о р ган ам и  м е с тн о го  сам о у п р а в л е н и я  п о сел ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д ск и х  
окр у го в

2 02 35118 10 0000 150 182 9 8 0 ,0 0

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 163 380,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение"от "18 " декабря 2024 года 
№ 26

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026-2027 годов

Таблица 1

в рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2026 2027
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 1 324 260,00 1 382 810,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 216 700,00 245 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 216 700,00 245 000,00
Н ал о г на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с  д о х о д о в , и сточн и ком  к о то р ы х  явл яется  налоговы й  
агент, за  и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  ко то р ы х  и сч и сл ен и е  и у п л а т а  н ал ога  
осу щ ествл яю тся  в со о тв етств и и  со  статьям и  2 27 , 227.1 и 228  Н ал о го во го  ко д ек са  
Р оссий ской  Ф ед ер ац и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  от  д о л ев о го  участи я  в о р ган и зац и и , 
п о луч ен н ы х  ф и зи ч еск и м  л и ц о м  - н ал о го в ы м  рези д ен то м  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в 
ви де  д и в и д е н д о в  (в  части  су м м ы  нал ога , не п рев ы ш аю щ ей  6 50  ты сяч  рубл ей  за 
н ал огов ы е  п ер и о д ы  д о  1 ян в ар я  2025  года , а  так ж е  в части  сум м ы  нал ога , не 
п ревы ш аю щ ей  312  ты сяч  рубл ей  за  н ал о го в ы е  п ери оды  п осл е  1 ян в аря  202 5  года), а 
та к ж е  н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  участи я  в 
орган и зац и и , п о л у ч ен н ы х  ф и зи чески м  л и ц о м , не я вл яю щ и м ся  н ал о го в ы м  рези д ен то м  
Р оссий ской  Ф ед ер ац и и , в ви де  д и в и д ен д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 2 1 6  700 ,00 2 45  000 ,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 070 000,00 1 071 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21 000,00 22 000,00
Н ал о г  н а  и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  л и ц , взи м аем ы й  п о  став к ам , п р и м ен яем ы м  к 
о б ъ ек там  н ал о го о б л о ж ен и я , р а сп о л о ж ен н ы м  в гран и ц ах  сел ь ск и х  п оселени й

1 06  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 21 00 0 ,0 0 22  000 ,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 049 000,00 1 049 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 929 000,00 929 000,00
Зем ел ьн ы й  н ал о г  с  орган и зац и й , о б л ад аю щ и х  зем ел ьн ы м  уч астк о м , расп о л о ж ен н ы м  в 
гран и ц ах  сел ь ск и х  п осел ен и й 1 06  06033  10 000 0  п о 9 29  00 0 ,0 0 929  000 ,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 120 000,00 120 000,00
Зем ел ьн ы й  н ал о г  с  ф и зи ч еск и х  л и ц , о б л ад аю щ и х  зе м ел ьн ы м  у ч астком , 
расп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  с ел ь ск и х  поселени й

1 06  06043  10 000 0  п о 120 00 0 ,0 0 120 000 ,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 37 560,00 66 810,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 37 560,00 66 810,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 37 560,00 66 810,00

Д о х о д ы  о т  сд ач и  в ар ен д у  и м ущ еств а , н аходящ егося  в о п ер ати в н о м  уп равл ен и и  
орган ов  у п р ав л ен и я  с ел ь ск и х  п оселени й  и с о зд ан н ы х  им и  у ч р еж д ен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и ав то н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

111 05035  10 00 0 0  120 37  560 ,00 6 6  810 ,00

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 2 000 170,00 2 102 800,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 2 000 170,00 2 102 800,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1 800 040,00 1 895 490,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 1 800 040,00 1 895 490,00

Д о тац и и  б ю д ж е там  с ел ь ск и х  п о сел ен и й  на вы р ав н и ван и е  б ю д ж етн о й  о б есп ечен н ости  
из б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в

2 02  16001 10 0 0 0 0  150 1 800  04 0 ,0 0 1 895 49 0 ,0 0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 200 130,00 207 310,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 200 130,00 207 310,00



С убвен ц и и  б ю д ж е там  с ел ь ск и х  п оселени й  н а  осу щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  во и н ско го  
у ч ета  о р ган ам и  м е стн о го  сам о у п р авл ен и я  п осел ен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и го р о д ск и х  
округов

2 02 35118 10 0000 150 2 00  130,00 2 0 7  310 .00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 324 430,00 3 485  610 ,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от" 18 " декабря 2024 года № 26
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования'Тлазовское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 811 691 500
Общ егосударственные вопросы 811 01 00 691 500
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 811 01 02 691 500
Непрограммные направления расходов 811 01 02 99 0 00 00000 691 500
Г лава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030 691 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 691 500
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 911 2 471 880
Общ егосударственные вопросы 911 01 00 887 000
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 911 01 04 865 400
Непрограммные направления расходов 911 01 04 99 0 00 00000 865 400
Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 865 400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 539 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 321 750
Иные бюджетные ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 4 650
Резервные фонды 911 01 11 1 000
Резервные фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000
Резервные фонды местных администраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000
Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 20 600
Непрограммные направления расходов 911 01 13 99 0 00 00000 20 600
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 911 01 13 99 0 00 02950 20 600
Иные бюджетные ассигнования. 911 01 13. 99 0 00 02950 800 20 600
Национальная оборона 911 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 182 980
Непрограммные направления расходов 911 02 03 99 0 00 00000 182 980

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 911 02 03 99 0 00 51180 182 980



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 02 03 99 0 00 51180 100 179 480
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Национальная экономика 911 04 00 86 000
Дорожное хозяйство 911 04 09 86 000
Непрограммные направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 86 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 911 04 09 99 0 00 78020 86 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 04 09 99 0 00 78020 200 86 000
Ж илищно коммунальное хозяйство 911 05 00 266 100
Благоустройство 911 05 03 266 100
Непрограммные направления расходов 911 05 03 99 0 00 00000 266 100
Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 255 600
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78010 200 255 600
Озеленение 911 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 78040 10 500
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78040 200 10 500
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 911 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 911 08 00 1 037 600
Культура 911 08 01 1 037 600
Непрограммные направления расходов 911 08 01 99 0 00 00000 1 037 600
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 911 08 01 99 0 00 25600 500 1 037 600

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 911 14 00 12 200
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 12 200
Непрограммные направления расходов 911 14 03 99 0 00 00000 12 200

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

911 14 03 99 0 00 20860 12 200
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 20860 500 12 200

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 911 14

-N11

03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов 3 163 380



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от" 18 " декабря 2024 года № 26
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период на 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование к в с
р

РЗ
ПР

ЦСР ВР
Сумма

2026 год 2027 год
Совет муниципального
образования'Тлазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 811 691 500 691 500
Общегосударственные вопросы 811 01 00 691 500 691 500
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 811 01 02 691 500 691 500
Непрограммные направления расходов 811 01 02 99 0 00 00000 691 500 691 500
Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030 691 500 691 500
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 811 01 02 99 0 00 02030 100 691 500 691 500
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 911 2 554 820 2 630 190
Общегосударственные вопросы 911 01 00 960 900 1 038 300
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 911 01 04 939 300 1 016 700
Непрограммные направления расходов 911 01 04 99 0 00 00000 939 300 1 016 700
Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 02040 939 300 1 016 700
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 01 04 99 0 00 02040 100 539 000 539 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 01 04 99 0 00 02040 200 395 650 473 050
Иные бюджетные ассигнования. 911 01 04 99 0 00 02040 800 4 650 4 650
Резервные фонды 911 01 11 1 000 1 000
Резервные фонды 911 01 11 99 0 00 07411 1 000 1 000
Резервные фонды местных администраций 911 01 11 99 0 00 07411 1 000 1 000
Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 99 0 00 07411 800 1 000 1 000
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13- 20 600 20 600
Непрограммные направления расходов 911 01 13 99 0 00 00000 20 600 20 600
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 911 01 13 99 0 00 02950 20 600 20 600

Иные бюджетные ассигнования. 911 01 13 99 0 00 02950 800 20 600 20 600



Национальная оборона 911 02 00 200 130 207 310
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 200 130 207 310
Непрограммные направления расходов 911 02 03 99 0 00 00000 200 130 207 310
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 911 02 03 99 0 00 51180 200 130 207 310
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 911 02 03 99 0 00 51180 100 196 630 203 810
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 3 500
Национальная экономика 911 04 00 15 690 0
Дорожное хозяйство 911 04 09 15 690 0
Непрограммные направления расходов 911 04 09 99 0 00 00000 15 690 0
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 911 04 09 99 0 00 78020 15 690 0 \

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 04 09 99 0 00 78020 200 15 690 0
Жилищно коммунальное хозяйство 911 05 00 265 600 201 180
Благоустройство 911 05 03 265 600 201 180
Непрограммные направления расходов 911 05 03 99 0 00 00000 265 600 201 180
Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 255 600 201 180
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78010 200 255 600 201 180
Озеленение 911 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 911 05 03 99 0 00 78040 10 000 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78040 200 10 000 0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 911 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 911 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 911 08 00 1 105 700 1 177 100
Культура 911 08 01 1 105 700 1 177 100
Непрограммные направления расходов 911 08 01 99 0 00 00000 1 105 700 1 177 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 911 08 01 99 0 00 25600 500 1 105 700 1 177 100



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 911 14 00 6 800 6 300
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 911 14 03 6 800 6 300
Непрограммные направления расходов 911 14 03 99 0 00 00000 6 800 6 300

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 
44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

911 14 03 99 0 00 20860 6 800 6 300
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 20860 500 6 800 6 300
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 911 14 03 99 0 00 25800 0 0
Межбюджетные трансферты 911 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 3 246 320 3 321 690



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Г лазовское сельское поселение" 

от " 18 " декабря 2024 года № 26
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Глазовское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1 578 500
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 691 500
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 691 500
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 691 500
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 691 500
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 865 400
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 865 400
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 865 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 539 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 321 750
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 650
Резервные фонды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 И 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 600
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 20 600
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 20 600
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 20 600
Национальная оборона 02 ш г 182 980
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182 980
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182 980
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 182 980



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5 1180 100 179 480
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Национальная экономика 04 00 86 000
Дорожное хозяйство 04 09 86 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 86 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 86 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 86 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 266 100
Благоустройство 05 03 266 100
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 266 100
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 255 600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 255 600
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 10 500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 10 500
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



Культура, кинематография 08 00 1 037 600
Культура 08 01 1 037 600
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 037 600
Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 037 600

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 12 200
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 12 200
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 12 200
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 
44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860

!

12 200
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 12 200
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов 3 163 380



приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское 
поселение"

от" 18 " декабря 2024 года №26 
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов

бюджетов
муниципального образования "Глазовское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 и
2027 годов

(рублей

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

2026 год 2027
год

Обшегосударственные вопросы 01 00 1 652 400 1729
800

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 02 691 500 691 500

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а сх о д о в 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 691  5 00 691 5 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 691 5 0 0 691 5 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 691 500 691 500

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 9 3 9  3 0 0 1 0 1 6

Н е п р о г р а м м н ы е  н ап р а в л е н и я  р а сх о д о в 01 04 99  0 0 0  0 0 0 0 0 9 3 9  300 1 И  '• 
71 К)

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 9 3 9  300 1 0 1 6  
700

Р а с х о д ы  на в ы п л а т у  п ер с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 5 3 9  0 0 0 5 39  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 395  6 5 0 4 73  0 5 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 4 6 5 0 4 6 50

Резервные фонды 01 11 1 000 1 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0 0 0  07411 1 0 0 0 1 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0 0 0  07411 1 0 0 0 1 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  07411 8 00 1 0 0 0 1 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 600 20 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н ап р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 0  6 0 0 2 0  6 0 0

У п л а т а  н а л о га  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  зе м е л ь н о г о  н ал о га 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 2 0  6 00 2 0  6 00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 800 2 0  6 00 2 0  6 00

Национальная оборона 02 00 2 0 0  130 2 0 7  3 1 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 02 03 2 0 0  130 2(Г  : 1

Н е п р о г р а м м н ы е  н ап р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 0 0  13(1 2 (Г : 1

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0  130 2 0 7  3 10

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п ер с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 196 6 3 0 2 03  810

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 500 3 500

Национальная экономика 04 00 15 690 0
Дорожное хозяйство 04 09 15 690 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 15 690 0
С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а го у с т р о й с т в а .

04 09 9 9  0 00  
7 8 0 2 0

15 6 90 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 09 9 9  0 00  
7 8 0 2 0

2 0 0 15 6 90 0

Жплищно коммунальное хозяйство 05 00 265 600 201 180
Благоустройство 05 03 265 600 201 180

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 6 5  6 00 201 180



У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 5 5  6 0 0 ; 201 1X0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 255  ‘6 0 0 : 2 0 ! 5

О зе л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 10 000 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 10 000 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по  б л а го у с т р о й с т в у  п о се л е н и й 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д , 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 105 700 1 1 77  
100

Культура 08 01 1 105 700 1 177 
100

Н е п р о г р а м м н ы е  н ап р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 105 700 1 177  
100

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  за к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и

08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 00 1 105 700 1 177 
100

М ежбю д ж е т м ы е  трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Р оссийской  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б щ его  х а р а к т е р а

14 00 6 800 6 300

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6 800 6 3 0 0

6 ; о оН е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 8 00

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  
в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  111 Б ю д ж е т н о го  
к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 6 8 00 0 1 .

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 00 6 8 00 6 3 00

С у б с и д и и  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п ри  
в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о го  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  за к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и

14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 00

В сего  р асх о д о в  (без у с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы х  р асх о д о в) 3 246 320 3 321 
690



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГЛАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и с т о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н аи м е н о в ан и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  г л а в н о го  
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

за к о н о м  о б ю д ж е т е  
на т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  год, 
р у б л е й

К а с с о в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  
ф и н а н с о в о м  
г о д у , р у б л е й  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  0 1 .1 0 .2 0 2 4 )

О ц е н к а  
и сп о л н е н и я  
б ю д ж е т а  в 
2 0 2 4 го д у  
(т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  
го д ) , р у б л е й

П р о г н о з  д о х о д о в , р у б л е й

на 2 0 2 5  г. 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

н а  2 0 2 6 г . 
(п е р в ы й  год  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

на 2 0 2 7  г. 
(в т о р о й  год  
п л а н о в о го  
п ер и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  И 
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 1 3 72  100 ,00 9 7 8  9 8 5 ,7 9 1 3 78  441 ,91 1 2 8 8  9 3 0 ,0 0 1 3 2 4  2 6 0 ,0 0 1 3 8 2  8 1 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , 
Д О Х О Д Ы

1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 150 0 0 0 ,0 0 131 3 5 2 ,7 2 150 0 0 0 ,0 0
197 0 0 0 ,0 0

2 1 6  7 0 0 ,0 0 245  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  
н а л о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

150 0 0 0 ,0 0 131 3 5 2 ,7 2 150 0 0 0 ,0 0

197 0 0 0 ,0 0
2 1 6  7 0 0 ,0 0 245  0 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 1 0 53  0 0 0 ,0 0 7 03  13 7 ,9 0 1 0 53  0 0 0 ,0 0 1 0 6 9  0 0 0 ,0 0 1 0 7 0  0 0 0 ,0 0 1 071 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  
л и ц

1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  н о 182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  
н ал о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

23  0 0 0 ,0 0 1 134 ,91 23  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 21 0 0 0 ,0 0 2 2  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  
н ал о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н

1 0 3 0  0 0 0 ,0 0 7 0 2  0 0 2 ,9 9 1 0 3 0  0 0 0 ,0 0 1 0 4 9  0 0 0 ,0 0 1 0 4 9  0 0 0 ,0 0 1 0 4 9  0 0 0 ,0 0

ДОХОДЫ о т
И С П О Л Ь З О В А Н И Я
И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 83 100,00 5 2  15 3 ,2 6 83 100 ,00 2 2  9 3 0 ,0 0 3 7  5 6 0 ,0 0 6 6  8 1 0 ,0 0  

*

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в ви д е  
а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  
п е р е д а ч у  в в о зм е зд н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е ст в а  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е ст в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 9 3 7  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  П а л а т а  
и м у щ е с т в е н н ы х  и 
зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
« Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »

83 100,00 52  15 3 ,2 6 83 100 ,00 2 2  9 3 0 ,0 0 3 7  5 6 0 ,0 0 66  8 1 0 ,0 0



2

Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и с т о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и ст о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  гл а в н о го  
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о г н о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а к о н о м  о  б ю д ж е т е  
н а  т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  год , 
р у б л е й

К а с с о в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ ем  
ф и н а н со в о м  
го д у , р у б л е й  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  0 1 ,1 0 .2 0 2 4 )

О ц е н к а  
и с п о л н е н и я  
б ю д ж е т а  в 
2 0 2 4 г о д у  
(т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  
го д ) , р у б л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л е й

н а  2 0 2 5  г. 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

н а  2 0 2 6 г . 
(п е р в ы й  год  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

н а  2 0 2 7  г. 
(в т о р о й  го д  
п л а н о в о го  
п е р и о д а )

I 2 3 4 5 6 7 8 9

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р ед п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  
к а зе н н ы х )

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  
П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И  
К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 341 ,91 6  341 ,91
>

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  
го с у д а р с тв а

1 13 0 2 0 0 0  00  0 0 0 0  130 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

6 341 ,91 6  341 ,91

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

1 17 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 86  0 0 0 ,0 0 86  0 0 0 ,0 0 86  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр Д к д а н 117 14000  0 0  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал а т а"  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

86  0 0 0 ,0 0 86  0 0 0 ,0 0 86  0 0 0 ,0 0

Г

Б е з в о зм е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2  0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 4  7 0 5  3 4 1 ,8 5 2 533  82 7 ,1 9 4  7 0 5  3 4 1 ,8 5 1 8 74  4 5 0 ,0 0 2 0 0 0  170 ,00 2 102  8 0 0 ,0 0

Б е з в о зм е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  
д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 0 2  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 4 705  3 4 1 ,8 5 2  533  82 7 ,1 9 4  7 0 5  3 4 1 ,8 5 1 8 74  4 5 0 ,0 0 2 0 0 0  170 ,00 2 102 8 0 0 ,0 0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 0 2  10000  00  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал а т а"  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й

1 4 6 2  100 ,00 1 158 0 1 5 ,1 0 1 4 6 2  100 ,00 1 691 4 7 0 ,0 0 1 8 00  0 4 0 ,0 0 1 8 95  4 9 0 ,0 0



3

Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и с т о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и  н а и м е н о в а н и е  гл а в н о го  
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а к о н о м  о б ю д ж е т е  
на т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  год , 
р у б л е й

К а с с о в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  
ф и н а н со в о м  
го д у , р у б л е й  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  0 1 Л 0 .2 0 2 4 )

О ц е н к а  
и с п о л н е н и я  
б ю д ж е т а  в 
2 0 2 4 го д у  
(т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  
го д ) , р у б л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л е й

на 2 0 2 5  г. 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

н а  2 0 2 6 г . 
(п е р в ы й  год  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

н а  2 0 2 7  г. 
(в т о р о й  год  
п л а н о в о го  
п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т ем ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
(м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и )

2 0 2  2 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 6 7  6 8 5 ,0 4 0 ,00 6 7  6 8 5 ,0 4

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т ем ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 9 26  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

152 6 1 2 ,5 0 114 3 0 0 ,0 0 1 5 2 6 1 2 ,5 0 1 8 2 9 8 0 ,0 0 2 0 0 1 3 0 ,0 0 2 0 7 3 1 0 ,0 0

И ц ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы

с® Л|'

2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

3 0 2 2  944 ,31 1 261 5 1 2 ,0 9 3 0 2 2  944 ,31

И то го  д о х о д о в 6 0 7 7  4 4 1 ,8 5 3 512  81 2 ,9 8 6 0 8 3  7 8 3 ,7 6 3 1633 8 0 „ 0 0 3 3 2 4 4 3 0 ,0 0 3 4 8 5  6 1 0 ,0 0


